
determinazione del responsabile del servizio segreteria e personale n    01       del 15/01/2013    Pag  1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA E PERSONALE 

n°   01       del 15/01/2013 

 
REG. GEN. N°    27                DEL   15/01/2013                     

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO INCENTIVANTE AI MESSI COMUNALI PER 
NOTIFICHE EFFETTUATE PER CONTO DELL’AMMINISTRAZIONE 
FINANZIARIA” –  SALDO  2012 

 

IL DIRIGENTE  
 
Premesso che in data 02/07/2007 è stato sottoscritto il CCDA dei dipendenti di questa 
amministrazione, giusta autorizzazione conferita con deliberazione della G.c. n.98 del 
21/06/2007; 
-che tale contratto prevede che l’80% delle somme incassate dall’Amministrazione 
comunale quale rimborso spese per notifiche effettuate per conto dell’Amministrazione 
finanziaria, detratte eventuali spese postali sostenute è destinato ad incentivo della 
produttività dei messi comunali. Il suddetto incentivo è assorbente di qualsiasi 
trattamento per lavoro straordinario e verrà erogato entro il mese successivo a quello in 
cui le somme verranno versate all’A.C. dall’Amministrazione finanziaria; 
Dato atto che il Comune di Agropoli nel secondo semestre 2012 ha incassato la somma di 
euro  1.611,33 per diritti di notifiche per conto di Amministrazioni Finanziarie e che ai 
messi comunali spetta la somma di 1.289,06 pari all’80% dei diritti incassati da questa 
Amministrazione; 
Visto che occorre liquidare,  come previsto dal CCDA in misura dell’80% della somma 
incassata, la somma di euro 644,53 cadauno ai Messi comunali Mario Barone e Domenico 
D’Apolito; 
Visti: 
-lo Statuto di questo Comune; 
-l’art.27 del Regolamento di Contabilità di questo Comune; 
-il D.Lgs.18/08/2000 n.267; 
-il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165; 
 
                                                                        DETERMINA 
 
-Liquidare e pagare, per la causale di cui in narrativa, l’importo di euro 644,53 cadauno 
ai Messi comunali sig. Mario Barone e sig. Domenico D’Apolito; 
 
-La somma totale di Euro  1.289,06 è imputata sul cap. 0215 rr.pp.  intervento 1010203 ; 
 
                                                                                        Il Dirigente  
                                                                              (Dott.Eraldo Romanelli) 
 
 
 Emesso mandato n. ________________del ___________________ 
 
                                                                                                                                  Il Ragioniere 
                                                                                                                         ______________________ 


